210-211].
Реєстрацію актів народження, шлюбу й смерті було передано у виключне ведення
державних організацій.

Загалом з листопада 1917 р. більшовиками неухильно проводився курс на
знищення Православної церкви, як і взагалі будь-якої релігії.

20 січня (2 лютого) 1918 р. був прийнятий і 23 січня (5 лютого) опублікований
в “Известиях ВЦИК” Декрет РНК “Про свободу совісті, церковні та релігійні